O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO - IDTECH, pessoa jurídica de direito privado, sem
fins lucrativos, qualificada como organização social no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº
07.966.540/0001-73, por meio de sua Gerência de Contratos e Licitações, nos termos de suas normas regulamentares
próprias torna público o(s) RESUMO(S) DE CONTRATO(S) / TERMO(S) ADITIVO(S) / TERMO(S) DE DISTRATO(S)
CONTRATUAL(IS), tendo como fonte de recursos o Contrato de Gestão nº 24/2012 – Processo nº 201100010013921 –
Hospital Alberto Rassi – HGG, firmado com o Estado de Goiás, através da Secretaria Estadual de Saúde, mês de
referência Agosto/2016.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2016002476

CONTRATADO: BAXTER HOSPITALAR LTDA
CNPJ/MF Nº 17.672.848/0001-60
OBJETO: contratação de empresa especializada no

fornecimento de dieta parenteral,  para atender o Contrato de
Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇAO CONTRATUAL
VALOR ESTIMADO: de R$ 99.850,00 (Noventa e nove mil e

oitocentos e cinquenta reais), pelo período de 12 (doze)
meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2016003049

CONTRATADO: JB COMANDOS ELÉTRICOS DO BRASIL

EIRELI - ME
CNPJ/MF Nº 20.695.595/0001-54
OBJETO: Contratação de empresa especializada em

prestação de serviços para adequação de alarme / sistema de
detecção a incêndio, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
VALOR ESTIMADO: R$ 5.500,00  (cinco mil e quinhentos

reais) pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data da
assinatura do Instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2016002476

CONTRATADO: MARCOS LEONES DE MENEZES
01785229109 – (BALUZIM LAVAJATO)
CNPJ/MF Nº 22.027.448/0001-31
OBJETO: contratação de empresa especializada na prestação

de serviços de lavagem de veículos,  para atender o Contrato
de Gestão 24/2012.
 VALOR ESTIMADO: $ 21.360,00 (vinte e um mil, trezentos e

sessenta reais), pelo período de 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012000646
CONTRATADO: MV SISTEMAS LTDA
CNPJ/MF Nº 91.879.544/0001-20
OBJETO: Contratação de empresa especializada em

prestação de serviços de implantação e manutenção de
softwar, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇAO / INCLUSÃO DE

CLAUSULA CONTRATUAL, período de 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012001186
CONTRATADO: ATHOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA

HOSPITALAR LTDA - ME
CNPJ/MF Nº 00.842.216/0001-02
OBJETO: Contratação de empresa especializada em

prestação de serviços de manutenção no sistema de
tratamento de água por osmose reversa, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
DO ADITAMENTO: : PRORROGAÇAO / INCLUSÃO DE

CLAUSULA CONTRATUAL.
VALOR ESTIMADO: R$ 35.639,52 (trinta e cinco mil,

seiscentos e trinta e nove reais, cinquenta e dois centavos),
pelo período de 12 (doze) meses.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2016003049
CONTRATADO: JB COMANDOS ELÉTRICOS DO BRASIL
EIRELI - ME
CNPJ/MF Nº 20.695.595/0001-54
OBJETO: Contratação de empresa especializada em

prestação de serviços para adequação de alarme / sistema de
detecção a incêndio, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
VALOR ESTIMADO: R$ 920,0  (novecentos e viente reais)

pelo período de 12 (doze) meses, a contar da data da
assinatura do Instrumento contratual.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014003375
CONTRATADO: MODULO ELEVADORES LTDA
CNPJ/MF Nº 06.999.315/0001-70
OBJETO: Contratação de empresa especializada serviços de

conservação, manutenção preventiva,corretiva emergencial
para os elevadores, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
DO ADITAMENTO: PRORROGAÇAO / INCLUSÃO DE

CLAUSULA CONTRATUAL.
VALOR ESTIMADO: R$ 68.400,00 (sessenta e oito mil e

quatrocentos reais), pelo período de 12 (doze) meses.

Alexsandro Jorge Lima

Gerência de Contratos e Licitações

Nota: Esta publicação fora veiculada no website do IDTECH (www.idtech.org.br), Placard/Mural localizado na
Sede Administrativa e também no Diário Oficial do Estado de Goiás de nº. 22.406 de 15/09/2016

http://www.idtech.org.br/